INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EbUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

IPSOS NAPOLEON FRANCO & CIA S.A.S No cumple juridicamente-No cumiple tecnicamente
CENTRO NACIONAL DE CONSULTORIA 8.4, ™ 1 [s 1747403510 | 400
INVESTIGACION Y ASESORIA DE MERCADEQ - INVAMER $.A.5. - Na cumple financieramente-No cumpie tecnicaments
Pregupuesto Oftclal* PQ $281.151.898

* valor presupuesto oficlal con IVA

OBSERVACIONES:
* Se realizd correceldn aritmética multiplicando los valores unitarlos consignados en la propuesta por las cantidades

Bogota, Agosto 31 de 2017

E GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable

Elabard: Olga Lucla Chavarro
Profi | Subdi fdn Fil v Contable
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COMUNICACION INTERNA

PARA: MARIA SOFiA ARANGO ARANGO
Secretaria General

DE: PAOLA ANDREA BARRETO ARIAS
Profesional Universitatio Unidad de Atencidon al Ciudadano

ASUNTO: Alcance Respuesta de Radicado 20172300037394 evaluacion técnica Invitacion
Cerrada 1C-009-2017.

Respetada doctora Arango,

Por medio de la presente me permito remitir la verificacién de los documentos técnicos
allegados por el oferente CNC en el marco de la Invitacion Cerrada IC-009 -2017.

Respecto a la solicitud de indicar el valor del contrato antes de impuestos suscrito con el
DNP y la SRN el oferente remite las certificaciones que aclaran el valor de los contratos
remitidos como experiencia, de la siguiente manera:

Certificacién Contrato de Consultoria No. DNO-41-2014 y SGR-032-2014 suscrito con el
DNP, valor del contrato antes de impuestos $272.282.238

Certificaciéon Contrato de Prestacién de Servicios N0.462 suscrito con la SNR, valor antes
de impuestos $121.825.200.

Teniendo en cuenta lo anterior, el contratista aclaré lo solicitado y se realiza el calculo para
el requisito habilitante:

Valor del contrato
Certificacién | Valor del contrato | Afio suscripcion Valor SMMLV expresado en
SMMLV
ECOPETROL | §  1.920.019.750,00 2013 $ £89.500,00 3.257,03
DNP 3 272.282.238,00 2014 $ 616.000,00 442,02
SRN $ 121.825.200,00 2018 $ 689.455,00 176,70
TOTAL 3.876

Instituto Colombiano para la Evaluacién de la Educacion - ICFES
wiseiniclosgowco o BICFESeal (Y ictoscol §CFES ENICFEScal o Calie 26 Mo, 85 - 76, Torre 2, piso 15. Edificic Flemanio, Bogold - Colombic
liraos de mencidn ol usuaric: Bogold (+57 1] 4841460 Grania Nacioral; 01 BOO0 51 2535
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Por lo anterior y pese que se detecta el error en el formato No.2 Experiencia general, en el
calculo del valor de los contratos en SMMLYV, se puede determinar que el oferente CNC
cumple con el requisito solicitado, allegd las aclaraciones y estaria habilitado en la
evaluacion de técnica, por lo tanto, se procede a la evaluacién de lo calificables, obteniendo
el siguiente resultado:

ENCUESTAS Ofrezco 60 encuestas adicionales a

ADICIONALES A estudiantes de grado 11° y estudiantes 100
ESTUDIANTES DE universitarios de Ultimos semestres.
GRADO 11° Y Ofre_zco 30 encuestas adicionales a
UNIVERSITARIOS estudianies de grado 11° y estudiantes
i universitarios de Ultimos semestres. -
ENTREVISTAS Ofrezco 60 entrevistas adicionales a
ADICIONALES A rectores de universidades y Secretarios 100
RECTORES DE de educacion

6.2 UNIVERSIDADES Y Ofrezco 30 entrevistas adicionales a
SECRETARIOS DE | rectores de universidades y Secretarios
EDUCACION ' de educacion -

Ofrezco 7 grupos focales 200
GRUPOS FOCALES Ofrezco 5 grupos focales
Ofrezco 3 grupos focales
TABLERO DE
CONTROL DE LA
6.2 EJECUCION DEL Ofrezco un tablero de control.
CONTRATO EN 100
TIEMPO REAL
APOYO A LA 100% del Personal del equipo es
6.3 INDUSTRIA Colombiano 100
NACIONAL
TOTAL 600

Cordialmente,

/

PAOLA ANDREA BARRETO ARIAS
Unidad de Atencién al Ciudadano

Instituto Colombiano pora la Evaluacién de la Educacion - ICFES
v lichas gowce € @ICFEScol @ichascl ERICFES ENICTEScol o Colle 26 tin. &9 - 76, Torra 2, pisn 15, Edificio Flemenio, Bogets - Colombis
Lineos de alencidn al vsuario; Bagold (457 1) 48414480 - Gralita MHacona: 01 8000 51 9535
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OBJETO: Contratar el servicio de un estudio de percepcion de los servicios de Evaluacién del ICFES, por parte de sus grupoes de interés y su quehacer como empraesa.
PRESUPUESTQ OFICIAL ESTIMADQ: El presupugsto cficial def proceso es de DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES CIENTO SESENTAY UN MIL OCHOCIENTGS
NOVENTA Y OCHO PESQS MCT ($281.161.898), incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y tados los

costos directos e indirectos gue la ejecucion conlleve de acuerdo al estudio de mercado realizado, €l cual sera respaldado con el CDP No. 1458 de 2017.

EXPERIENGCIA MINIMA REQUERIDA DEL
PROPONENTE

El proponente debera acraditar experiencia demostrada,
madiante la presentacitn de fres

(3) cartificaciones de contratos terminados al cierre del
presente proceso de seleccién, cuya .
51 |objeto sea el desarrolle de estudios de percepcién, CUMPLE NOCUMPLE NO CUMPLE
ejecutades en los Gitimos cinco (5) afios

con entidades pablicas o privadas, y cuya suma antes de
IVA sea igual o superior al (100%)

del presupuesto oficial del presente proceso expresado
an SMMLY sin incluir el impuesto

a las Ventas, VA,

Se detecta el error en el farmate No.2
Experiencia general, en el calculo del
valor de los contratos en SMMLY. Se
puede determinar que el oferente CNG No remitié aclaraciones No remitié aclaraciones
cumple con el requlsito solicltado, allegd
las aclaraciones y estaria habilitado en
la evaluacion de técnica.

OBSERVACIONES A LA EXPERIENCIA MINIMA
REQUERIDA.

Equipo de trabajo minimo requerido:

1. GERENTE DE PROYECTO O

COORDINADOR DE LA

INVESTIGACION.

Profesional Especializade en Mercadeo, Publicidad,
investigacion, Estadistica, sociologia o reas afines,
Minimo 4 afios de experiencia cerificada en CUMPLE CUMPLE
5.1.1 Investigaciones de mercados. SUPERVISOR DE CUMPLE
CALIDAD (1)

2. SUPERVISOR DE CALIDAD

Profesional universitario con experiencia en gestion de la
calidad y aseguramiento de la informacién.

Minimo 4 de experiencia certificada en gestion de
calidad,

De las ofertas presentadas €l Centro Naclonal de Consulto::iﬁ‘gnkpleﬁgq isitos bilitajt?.i?
— 2 -l %p A
e il il =7

Paola Andrea Barreto Arias
Profesional Universitario grado It - ICFES Evaluador Técnico

Unidad de Atencidn al Ciudadano
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mejor saber

OBJETO:Contratar el servicio de un estudio de percepcitn de los servicios de Evaluacién del ICFES, por parte de sus grupos de interés y
su quehacer como empresa.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: El presupuesto oficial del proceso es de DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES CIENTO
SESENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS MCT ($281.161.888), incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas,
contribuciones y todos los costes directos e indirectos que la ejecucién conlleve de acuerdoe al estudio de mercado realizado, el cual sera
respaldado con el CDP No. 1458 de 2017.

Ofrezco 60 encuestas adicionales a estudiantes de
grado 11° y estudiantes universitarios de Gitimos 100
ENCUESTAS ADICIONALES A semestres.
ESTUDIANTES DE GRADO 11° Y
UNIVERSITARIOS. Ofrezco 30 encuestas adicionales a estudiantes de
grado 11?2 y estudiantes universitarios de tltimos
semestres. _
Ofrezco 60 entrevistas adicionales a rectores de
ENTREVISTAS ADICIONALES A universidades y Secretarios de educacién 100
RECTORES DE UNIVERSIDADES Y
6.2 [SECRETARIOS DE EDUCACION Ofrezco 30 entrevistas adicionales a rectores de
universidades y Secretarios de educacién
Ofrezco 7 grupos focales 200
GRUPOS FOCALES Ofrezco 5 grupos focales
Cfrezco 3 grupos focales
TABLERQ DE CONTROL DE LA
6.2 EJECUCION DEL CONTRATO EN Ofrezco un tablero de control. 100
TIEMPO REAL
6.3 Apoyo a la Industria Nacional 100% del Personal del equipo es Colombiano 100

TOTAL 600

AT 0 S

LS 2L & T kA F izl erili R d v el »
De las ofertas recibidas que cumplen con los requisitos habilitantes, el Centro Nacional de Consultoria ,
de calificables, obteniendo como resultado para el presente proceso el siguiente puntaje:

Centro Nacional de Consultoria:600 puntos 2

s O
se procede a realizar la evaluacién

Profesional Universitario grado Il - ICFES Evaluador Técnico
Unidad de Atencién al Ciudadano
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NUEVO PAIS INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

it "M, INVITACION CERRADA 1G-009-2017
i EVALUAGION JURIDICA
OBJETO: “Contratar el serviclo de un estudio de percepcion de los servicios de Evaluacién del ICFES, por paite de sus grupos de inferés y su quehacer como empresa”

: lﬁ presupuesto oficta! del praceso es de DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES CIENTO SESENTA Y UN
M|

{PRESUPUESTO OFICIAL IL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESQS MCT ($281.181.898), inclulde IVA, retenciones, Impusstos,

1asas cuntnbumones y todos los costos di nectos & indirectos que la ejecucion conlleve
. PROPONENTE j

lNVESTlGAGIﬂN ASESORIA MERCADEO S.A.S (INVAMER)

CUHPLE
{Follos 3.y 4)

CARTA DE P'R'ESE'NTACION' DE LA PROPUESTA: FOR_MATO Nod : i
Les daclarac:ones del formato estan completas de acusrdo con lo requerido con las Condiciones de Cnnlrataclt’m

Declaracionas completas

Esta Firmada paor el sefior ANA CRISTINA DE LA CUESTA OZELIS, representante Legal de conformidad con el

Suscrita por el Rapresentants Lagal cerlificado de existencia ¥ representacién lagal.

- GUMPLE .
“{Follos 128)
Las declaracnonas aslén de ecuardo con lo requerido enel 4.12 de ias Condiciones de Contra!acrbn
CUMPLE
(Follo 118,
ANA CRISTINA DE LA CUESTA OZELIS can cedula 43,724,371

ESCRITO DE DECLARACIONES COMUNES - -

DOCUMENTO DE IDENTIFICAGION REPRESENTANTE LEGAL

nocumewros DE IDENTIFICACION CER'NFICADO OE EXISTENGIAY T L i | CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL L . “I. I : . o T (Follos 06 al 14)

S;{:rl;; smﬁl c.umprande a elecucsdn del odjetn d Ta Pmseme i"wtamn CUMPLE. El cbjeto esta relacionado con Encuestas ¥ sendeos respecto a opinian
Ei:m:a de expedicidn dentro de los treinta {30) dias antericres a la fecha de CUMPLE. Primero de agostc de 2017

Capacidad del reprasentante legal y/o suplante CUMPLE. El representante legat esta autarizado para la presantacion da la ofarta .

Duraclén da la sociedad o asociacién, no inferior al plazo establecido para la CUMPLE. Su duracién es indefiida

ejecucién del contralo y un (1) afio més.
El represantants legal posee las fac.iftades legalss para prasentar fa oferta, o yyp) Elrepresentante legal esta autorizado para la presentactin de la cferta.

suscridir el contrato y demas actas pard la contratacidn.
5 N - . . - B . : Cumple
1GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA _ ) ) (Follo 124]

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACICN|Curnple
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Cumple. El porcantaje de la garantia s por valar de 28.118.189,80 Sin embargo, se aclara que el valor del 10%

Cuantia: DIEZ POR CIENTO {10%j} del valor del presupuesta de la oferta. debié sar tomado de |a oferta econdmica y no del presupuesto oficial, segun el numarat 3.6.1 de tas Condiciones
de Contratacian.
:’;g:ggfn agﬂbe estar vigente s de la prasantecion de la oferta y res (3o, e Eotd vigente a partir del 25/08/2017 hasta 25/1202017.

Tomador/Afianzada:Nombre © razén social segun el cerlificado ge exislencia y
representacion lagal expedido por la CAmara de Comarcio respectiva, y no
sdka con su sigla, a no ser que en el referido documanto s9 exprese que la
socledad podra nominarse de esa manera. Cuanda la oferta es presentada  |A nombre de Centro Nacional de Censultoria S.A.
por un praponente piural, camo unién temparal, consorcio o promasa de
sociedad futura, la garantia debe ser otargada por todos sus integrantes can
Idantificagicn del NIT de cada uno.

Amparcs de la garantia. Cumple. La péliza cuanta con los amparos requerides para ests tipo de cobertura,
Clausulado o condicicnes ganerales de la pdliza se consultan por intermet
Firma de la poliza La la de seriedad de la oferta se presemé debidamente suscrita.
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOoCIAL L . CUMPLE
{INTEGRAL Y APQRTES PARAFISCALES ) -(Follo114}
La certifl cacmn requenda ‘cumple con 1a presentada por INVESTIGACION ASESORFA MERCADEO SAS
. . . CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO . Foilo 58}

Se anexa RUT conforma a lo mdxcado an el documento de condiciones de contratacion.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES ~ CUMPLE

La entidad verfico Ios cerifcatos aportados, sin que reporte ningdn antacsdante.

OBSERVACIONES: El proponents cumple con los requisitos juridicos y por tanto, esta habilitade

= -

EVALBAROR-HIRIDICO
DAVID FELIPE RODRIGUEZ BASTIDAS







REFUBELICA DE COLCMBIA

el A INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - IGFES

i rAT FQuiDks cavcacion

INVITAGIGN CERRADA IC-009-2017

o Icfsvy

EVALUACION JURIDICA

OBJETQ: "Confratar el servicio de un estudio de percepcion de los servicios de Evaluacion del ICFES, por parte de sus grupos de interés y su quehacer como empresa”

PRESUPUESTO OFICIAL

El presupuesta oficial del proceso 85 de DUSCIENTOS GCHENTA ¥ UN MILLONES CIENTO SESENTA Y UN
MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y QGHO PESOS MCT ($281.161.808), incluido VA, retenciones, impuestos,
tasas, contribucicnes y todos los costos directos eindirectas gue la sjecucién conllave,

PROPON ENTE

IPSOS NAPOLEON FRAN:':Q &CIASAS

CARTA DE PRESEI‘iTACION BE LA PROPUESTA FORMATO No 1

GUMPLE
{Folios 3 y 4j-

Declaraciones completas

Las declaraclones de! formato estan completas de acusrdo con 10 requerido con jas Condicionas de Contratacién.

Suscrita por el Reprasentante Legal

Est Firmada por el sefior GREGOIRE GUILLEMIN DE MONPLANET, represenéante Legal suplente de

ESCRITQ DE DECLARACIONES COMUNES

conformidad con el cedtifi cado de exlstencia ¥ reeresentacfén legal.
- CUMPLE =

{Folio 15)

prasema Ias declaracienes de acuerdo con lo requando en el 4.12 de las Condiciones de Contrataclén

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE
[Folio 16)

GREGOIRE GUILLEMIN DE MONPLANET con cadula ds extranjeria 455,530

REPRESENTACION LEGAL -

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACIGN CERTIFICADO DE EXISTENCIAY

NO GUMPLE
[Follos 17 al 24)

abierta.

QBjeto soclal comprands ia ejecucion del objelo de la prasents nvitasion CUMPLE. El cbjeto esta ralacionads con investigaciones de apinion publica

cierre.

Fecha de expedicién dentro de los treinta (30} dias anleriores a la fecha de CUMPLE. nueve da agosto de 2017

Capacidad de! representante legal y/o suplente

No CUMPLE, Ei represantante legal suplente no certifica designacion por parte de la asamblea general

ejecucién del contrato y un (1) afio mas.

Duracitn de la socledad o asociacldn, ne inferior al plazo establecido para ia CUMPLE. El terming de duracién es indefinido

suscribir el contratc y damas actos para la contrataclén.

El representante legal posss las faclitades fegales para presentar la oferta,foy yun) £ £ roprasentants lsgal suplsnts no cartfica designacion por parte de la asamblea general

GARANTIA DE SERIEDAD.DE LA OFERTA

Cumple

{Fallos 06 a! 13|

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 850.024.301-6.

Asegurado / Benaficiario: INSTITUTC COLOMBIANG PARA LA EVALUACION|Cumple

Cumple,_ﬁ parceniaje de la garantia es por valor de 28.116. 189,80 Sin embarge, se aclara que el valor del 10%

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) de! valor del prasupuesto da la oferta. debit ser tomado de (a oferta acontmica y no del presupuaste oficial, seguin el numeral 3.6.1 de las Congiciones
de Contratacion.

Mases mas

Vigencia: Debe estar vigente as de la presentacién de la oferta y tres (3) Cumple. Esté vigents a partic del 25/08/2017 hasta 251142017

Tomador/Afianzado:Nembre o razén social seguin ef cartficado de existencia ¥
reprasentacion legal expedido por ia Cdmara de Comercio respectiva, y ne
solo con su sigla, a no ser que en &l referido documentc se expresa que la

por un proponente plural, como union temporal, consorcio o promesa de
sociedad futura, la garantia deba ser stargada por tedos sus integrantes con
identificacion del NIT de cada une.

sociedad podra nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada {A nombre de IPSOS NAPOLEON FRANCO & CIA SAS

Amparcs de |z garantia.

Cummple. La pdliza cuenta con los amparas requeridos para este tipo de cobertura.

Clausulado o condiciones generales de la pdliza afolio 7a14

Fimma de la pdliza

La garantia de seredad de la oferta se presenté dsbrdamente suscrita.

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
|INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

CUMPLE
(Folio 26|

[Follo 26)
La certificacian requerida cumple con la presentada por IPSOS NAPOLEON FRANCO & ClIA SAS

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

CUMPLE
{Folio 26)

Se anexa RUT conforme alo Jndlcadc en el documents de condiciones de contratacidn,

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIQS Y JUDICIALES

CUMPLE

Ta entidad verifics 10s certifcadas aportados, S qus Iepoite ningan antecegente.,

existencia y reprasantacién lagal

OBSERVACIONES: El propanante NO cumple con los requisitos juridices no Gertifica designacién por parie de la asamblea general, de conformidad con lo establecido en el cerificads de

EVAI:{‘_( DOR JURDIGE

DgVII;\,FE’LIPE RODRIGUEZ BASTIDAS

L
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NUEVO PAIS INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCAGION - ICEES
e TNVITAGION CERRADA 1G-009-2017

EVALUACION JURIDICA

OBJETQ: “Contratar el servicic de un estudio de percepcién de los servicios de Evaluacion del ICFES, por parte de sus grupss de interés y su quehacer como empresa”

PRESUPUESTO OFICIAL

IMIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y QCHO PESCS MCT ($281.161.888), incluido IVA, relensiones, impuestas,

contribuciones y todos los costos directos e indirectos gue 1a g ecuclén conlleve.

El presupuesto oficial cel proceso es de DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MILLCNES CIENTO SESENTA Y UN
tasas

PRDPOM ENTE

CENTRO NACIONAL DE CDNSULTORFA S.A.

CARTA DE PRESENTACION BE LA PROPUESTA FORMATO No 1

" GCUMPLE .
(Follns 3y4)

Declaraciones completas

Las declaracmnes dafl formate estan uompletas de atuerdo con |o requaeride cen las Condicienes de Centratacion.

Suscrita por el Representante Legal

|Esta Firmada por &l sefior CARLOS LEMOINE AMAYA, reprasentante Legal de conformidad con el carlificado da

ESCRITO DE DECLARACIONES COMUNES

existencia y raprassntacian legal.

" CLMPLE -
(Follos 26a27)

Las declaracmnes astan de acuerdn canla requendu enel 4,12 da las Condiciones de Cantratacién,

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

- CUMPLE
[Folio 25}

CARLOS LEMOINE AMAYA con cedula 17,014,032

DOCUMENTOS DE IDENTIFIGAGICDN CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

" CUMPLE ..
. (Follos.11 al21).

Objete sacial comprende Ia gjacucion del objeto de Ia presente invitacién
abiarta.

GUMPLE. EI objata asta relacionado con efaborar y aplicar encuestas con fines de investigacién social,

investigacion de apinion publica, opinion politica y fines electorzles

Fecha de expadicién dentro de los treinta (30) dfas antericres a la fecha de
cierre.

CUMPLE. Cuatro de agoste da 2017

Capacidad del representante legai y/o suplente

CUMPLE. El representante legal estd autorizads para la presentacién dela oferta .

Duracién de la socledad o asociacién, no inferior al plazo esteblecido para la
gjecucitn del contrato y un (1) afio més.

CUMPLE. Primera de enarc de 2030

El representante iega! posee las facultades legales para presentar la oferta,

suscribir el contrato ¥ demas actos para [a contratacion.

CUMPLE. El representante lagal esta autorizado para la presentacion de la oferts.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Cumple
{Folios 36 at 44)

Asagurado / Baneficiario: INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCAGICN - ICFES - NIT 850.024.301-8.

Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO ({10%) del valor del presupuesto de la oferta.

Cumiple, El percantaje de la garantia es por valor de 28.116.169,80 Sin embargo, se aclara que el vaior dsl 10%
debié ser tomado de la oferta econdmica y no del presupuesto oficial, segin el numeral 3.6.1 de las Condicionas
de Conratacion.

Vigencia: Debe estar vigente es de 'a presentacion de /a oferta y tres (3}
meses mas

Cumple. Esta vigente a partir del 25/08/2017 hasta 25/ 22017,

Tomador/Afianzed:Nombre o razdn social segun ef cartificads de existencia y
reprasentacion legal expedida por la Camara de Comercio respectiva, y na
s6lo con su sigla, a no ser que en el referida documento se exprese que la
soctedad podra nominarsa de esa manara. Cuando a oferta as presentada
por un propenente plural, come unién temporal, consarcio o promasa de
socledad futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
identificacion del NIT de cada uno.

A nombre de Centro Nacional de Consultoria S.A.

Amparos de la garantia.

Cumple. La péliza cusnts con los ampares requerides para este tipo de coberiura,

Clausuiado o condicicnes generales de |a pdliza

& folio 37 a 44

Firma de la pdliza

La garantia de senedad de la oferta se presentd debidamente suscrila.

CUMPLE
[Follo 29)

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SDC!AL
NINTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

Ta certficacion requenda cumple con la presentada por Centre Nacional de Consultoria S.A.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

CUMPLE
_{Folio 23

|Se anexa RUT conforme a (o indicado an 6l Gocumanto de condicionss de conlratacion.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

COMFLE _

La enfidad verificd 10 certifcatos aportados, sin que reporte ningn antecedente.

OBSERVACIONES: El proponente cumple con jos requisitos juridicos y por tam

0, esta habillade

R

MADOR ,}O'Rlnlccf
"TDAWB‘FEL\PE ROPRIGUEZ BASTIDAS
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